4. Hayat Sıfatının Sahip Olduğu Bazı Özellikler

Var oldukları aklen bilinen sıfatlar üzerinde te'vil (yorumlamak) caiz değildir. Hayat, ilim, sem' (işitmek), basar(görmek), kudret sıfatları, aklen var olan sıfatlardır, te'vile gerek yoktur. Ama el, ayak, yüz

Pakistan, 1401/1981, I, 248-249.

⁶⁹ Hakemî, Hafız b. Ahmed, *Mearicü'l Kabul Bi Şerhi Süllemi'l Vusul İla İtmi'l Usul Fit Tevhid*, Mısır, 1404/1983, I, 131-132.

⁷⁰ İbnü Hümmam, a.g.e, s.62.

⁷¹ İbnü Hümmam, a.g.e, s.63.

⁷² Şârânî, Abdülvehhab, *Kitabü'l Yevakit Ve'l Cevabir Fi Beyani Akidet'il Ekabir*, Mısır, 1317/1899, I, 75.

⁷³ Hanefî, a.g.e, s.122.

kelimelerini te'vil etmek caizdir. Çünkü bu kelimeleri aklen ispat etmek mümkün değildir.⁷⁴ Cehmiyye ve Mutezileye göre, Sem', Basar, İlim, Kudret, Hayat gibi vücûdî sıfatlarla Allah kaim olsaydı, arazlara mahal olurdu, o zaman terkip (oluşmak), teccim (cisimleştirmek) ve inkısam (bölünme) gerekli olurdu.